
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

QUINTA-FEIRA, 13/05/2021 

EDIÇÃO Nº 082 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DF14-A97B-727B-0CC0.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA‐FEIRA | 13/05/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 082 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

2 

SUMÁRIO 
 

1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
017/2021 
1.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 

(LINK) 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2021/PE/ADJU-PE-017-2021.pdf 

1.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 
(LINK) 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2021/PE/HOMO-PE-017-2021.pdf 

1.3. EXTRATO CONTRATO Nº 120/2021 – Pregão Eletrônico Nº 017/2021 
1.4. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO – Ata Nº 023/2021 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DF14-A97B-727B-0CC0.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA‐FEIRA | 13/05/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 082 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

3 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 120/2021 

 

Pregão Eletrônico: Nº 017/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91. 

 

Contratado: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no 

CNPJ sob o n° 40.987.884/0001-34, com endereço na Av. Juracy Magalhães, Nº 3340, 

Multiplace Conquista Sul, Sala 211, Felicia, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.055-902, 

representado pelo Sr. Jorge Teixeira da Rocha Filho, brasileiro, Casado, Portador da 

Carteira de Identidade sob o nº 8.420.480-06 SSP/BA e CPF sob o nº 020.587295-60, 

residente e domiciliado na Rua Pastor Arthur de Souza Freire, nº 345, Edif. Viena 

Residence, Apto 102, Candeias, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.028-738, Brasil. 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos destinados a 
manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades 
de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do 
Sincorá – BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 251.329,60 (duzentos e cinquenta e um mil 
trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos). 

 

Vigência: 13 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DF14-A97B-727B-0CC0.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA‐FEIRA | 13/05/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 082 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

4 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 

 

OBJETO: Registro de preços visando a eventual Contratação de empresa para aquisição 
de materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das 
escolas municipais, das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas 

pelo Município de Contendas do Sincorá – BA. 

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 023/2021 

EMPRESA: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no 
CNPJ sob o n° 40.987.884/0001-34. 

 

 

ITEM            DESCRIÇÃO DO OBJETO UND QUANT MARCA V. UNIT. V. TOTAL

1 Luminária Pública Aberta E ‐ 27 und 200 Olivo 32,60        6.520,00                          

2 Braço de 1 mt reto com sapata und 150 Olivo 32,60        4.890,00                          

3 Lâmpada vapor de sódio 70w  E ‐ 27 und 300 Ourolux 25,00        7.500,00                          

4 Lâmpada vapor de sódio 150w E ‐ 40 und 200 Ourolux 39,43        7.886,00                          

5 Lâmpada vapor de sódio 250w E ‐ 40 und 400 Ourolux 43,47        17.388,00                       

6 Lâmpada vapor de sódio 4000w E ‐ 40 und 200 Ourolux 43,63        8.726,00                          

7 Lâmpada vapor de metal 70w  E ‐ 27 und 200 Ourolux 43,17        8.634,00                          

8 Lâmpada vapor de metal 150w E ‐ 27 und 100 Ourolux 44,50        4.450,00                          

9 Lâmpada vapor de metal 250w E ‐ 40 und 200 Ourolux 56,17        11.234,00                       

10 Lâmpada vapor de metal 400w E ‐ 40 und 200 Ourolux 58,00        11.600,00                       

11 Lâmpada vapor de metal 1000w  und 20 Ourolux 209,19      4.183,80                          

12 Lâmpada led 30w E‐27 und 100 Avant 49,11        4.911,00                          

13 Refletor de longo alcance de 1000 w und 20 olivo 228,33      4.566,60                          

14 Reator ext. de 70w und 200 demap 69,23        13.846,00                       

15 Reator ext. de 150w und 100 demap 91,33        9.133,00                          

16 Reator ext. de 250w und 100 demap 91,67        9.167,00                          

17 Reator ext. de 400w und 100 Exatron 115,00      11.500,00                       

18 Relê fotoelétrico und 700 Exatron 24,50        17.150,00                       

19 Base para relê fotoelétrico und 300 Exatron 10,88        3.264,00                          

20 Caixa trifásica padrão coelba und 70 TAF 193,67      13.556,90                       

21 Lâmpada LED 40W E‐27 und 150 Avant 67,89        10.183,50                       

190.289,80             VALOR TOTAL DO LOTE1 (R$)

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DF14-A97B-727B-0CC0.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA‐FEIRA | 13/05/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 082 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

5 
 

 

VALOR GLOBAL: R$ 251.329,60 (duzentos e cinquenta e um mil trezentos e vinte e nove 
reais e sessenta centavos). 

 PRAZO: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA: 13 de maio de 2021. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 13 de maio de 2021. 

 

 

ITEM            DESCRIÇÃO DO OBJETO UND QUANT. MARCA V. UNIT. V. TOTAL

22 Bocal em louça E40 und 200 Decorlux 12,00       2.400,00                        

23 Bocal em louça E27 und 150 Decorlux 2,50          375,00                            

24 Fio Cabo Elétrico Flexível 4mm rolo 20 Cobrecon 393,24     7.864,80                        

25 Fio Cabo Elétrico Flexível 6mm rolo 20 Cobrecon 570,00     11.400,00                      

26 Fio Cabo Elétrico Flexível 2,5mm rolo 20 Cobrecon 235,00     4.700,00                        

27
Fita isolante elétrica, cor preta, comprimento 20 m,

largura 19 mm
und 120 Adere 7,00          840,00                            

28

Lâmpada fluorescente compacta 46w, base

eletrônica, potência 46w, tensão 220 v. Tipo de

embalagem: embalagem com 1 unidade(s)

und 300 Ourolux 55,00       16.500,00                      

29 Bocal plafon com soquete de louça E‐27 und 130 Viaplast 5,00          650,00                            

30 Interruptor 1 tec.simples  und 80 Ideal 6,00          480,00                            

31 Interruptor 2 tec.simples und 70 Ideal 8,00          560,00                            

32 Cabo multiplex triplex 70mm aluminio mts 500 CMR 29,10       14.550,00                      

33 Interruptor 1 tec.simples+ tomada 2P+T10A und 80 Ideal 9,00          720,00                            

61.039,80               VALOR TOTAL DO LOTE 2 (R$)

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DF14-A97B-727B-0CC0.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/DF14-A97B-

727B-0CC0 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: DF14-A97B-727B-0CC0

Hash do Documento 

467627F71683A0151ADB4B677B862B43E096BADE10DA18BDFD79432E08B068D9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/05/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

13/05/2021 17:31 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


